Протокол об итогах тендера
по закупке машины для вырубки пластиковых карт

02 августа 2024 года                                                                        город Алматы

Место проведения заседания: Республика Казахстан, город Алматы, 050061, улица Фурката 4, 303 к/з.
Дата и время проведения заседания: 02 августа 2024 года 10 часов 00 минут
1.  Тендерная комиссия в составе:
      1) Председатель тендерной комиссии;
      Члены тендерной комиссии:
      2) Член комиссии;
      3) Член комиссии;
      4) Член комиссии;
      5) Секретарь тендерной комиссии.
Отсутствовал - Заместитель Председателя тендерной комиссии (в трудовом отпуске).
2. Наименование закупки: Лот № 1 - Машина для вырубки пластиковых карт. Выделенная сумма для тендера по закупкам составляет – 246 639 000,00 тенге (двести сорок шесть миллионов шестьсот тридцать девять тысяч тенге 00 тиын) без учета НДС.
3. Перечень участников тендера и их тендерные ценовые предложения:
	№ п/п
	Наименование  допущенного потенциального поставщика
	Дата и время представления ценового предложения
	Ценовое предложение потенциальных поставщиков

	  1
	ТОО «OSTCARD» (ОСТКАРД)
	16.07.2024 г
16:10 ч

	246 639 000,00 тенге.

	  2
	Компания Muhlbauer ID Services GmbH
	19.07.2024 г
11:00 ч
	505 000,00 евро (курс евро НБ РК на 02.08.2024 г. составляет – 511,74 тенге)
258 428 700,00 тенге.

4. Перечень участников тендера, ценовые предложения которых были отклонены, с указанием причин отклонения:
	№ п/п
	Наименование  потенциального поставщика
	Ценовое предложение потенциального поставщика
	Обоснование причины отклонения

	  1
	Компания Muhlbauer ID Services GmbH
	505 000,00 евро (курс евро НБ РК на 02.08.2024 г. составляет – 511,74 тенге)
258 428 700,00 тенге.
	Согласно пп. 1) п. 102 Правил тендерное ценовое предложение участника тендера превышает сумму, выделенную для закупок товара.

5.	Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления, не отклонённых тендерных ценовых предложений участников тендера путем открытого голосования, РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack] На основании подпункта 5) пункта 108 Правил признать закупки способом тендера машины для вырубки пластиковых карт несостоявшимися, в связи с тем, что после отклонения тендерных ценовых предложений на основании подпунктов 1) и 2) пункта 102 Правил оценке подлежит 1 (одно) тендерное ценовое предложение.
Секретарю тендерной комиссии разместить текст протокола об итогах закупок способом тендера на интернет-ресурсе Банкнотной фабрики.